J.H.LIDEN TO C.C.GJÖRWELL - EDITOR OF "ALMÄNNA TIDNINGAR" 

1769 Aug. 29, London   Phot. in Ph.File 456 = 1 sheet (of 
                                    published 1st part of letter) 
Printed in Almanna Tidningar (General News), no.86, of July 5, 1770, 

Stockholms pp.342-43. Copy of this journal in the Royal Library. 

Transcript: 

                         Bref, 
              Ifrån Hr. M. Joh. H. Lidén, til Ut- 
              gifwaren af desse Tidningar; dat.  
              London, d. 29 Aug. 1769. 

Jag tilskref M. H. i går et långt Bref, men som jag sedan haft den aran at 
tala med Hr. Assessor Swedenborg, samt äfwen fått del af des nu nyligen 
her i London trykte arbeten, torde jag göra M. H. en ej obehagelig tiänst, 
om jag något därom order. 
Har äro Titlarna: 

[Latin style]   l. A Brief Exposition of the Doctrine of the New Church,  
                understood in the Apocalypse, by the New Jerusalem,  
                wherein is also demonstrated, that throughout all the  
[sic!]          Christian world the worshipping of Ikree [= Three] Gods  
             is received, from the Three Gods is received, from the  
                Creed of St. Athanasius. By Emanuel Swedenborg, native of  
[German style]  Sweden. London 1769. i stor 8. 159 sic. Det är en  
                öfwersätning at des i början at detta år uti Amsterdam  
                trykta Latinska arbete, kallat: Summaria Expositio  
[sic!]          Doctrinae Novae Hierosolymae [= Ecclesiae] quse per novas  
                Hierosolymam i Apocalypsi intelligitur; som förmodel.  
                redan hunnit til Swerige. 

            2. De Commercio Animae & Corporis, quod creditur fieri  
            vel per Influsum. Physioum, vel per in fluxum 
            Spiritualem, vel per Harmoniam Praestabilitam, ab  
            Emanuele Swedenborg. 3 ark in 4. Det är et aldeles nytt  
            och här uti London förfärdigat arbete, författat på  
            Latin; hutwudsumman innefattas i följande XVI §§. I.  

[Latin style]   Quod duo mundi sint, mundus Sp[i]ritualis, ubi aunt  
                Spiritus & angeli, & mundus naturalis, ubi sunt  
                Hominee. II. Quod mundus spiritualia ecisterit &  
                subeiatat ex suo Sole, & quod mundus naturalis, ex suo.  
                III. Quod sol mundi spiritualis sit purus amor Jehovah  
                DEO, qui in medio ejus est. IV. Quod ex illo Sole  
                procedat Calor & Lux, & quod Calor ex illo procedens in  
                essentia sua sit Amor, & quod Lux inde in essentia sua  
                sit sapientia. V. Quod tam Calor ille qnem Lux illa      
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                influant in hominem, Calor in ejus voluntatem & producat  
                bonum amoris, & Lux in ejun intellectum & producat verum  
                sapientise. VI. Quod illa duo Calor & Lux, seu Amor  
                Sapientiae, a Deo conjunctim influant in Animam hominis & 
                per hanc in mentem, ejus affectiones & cogitationes, & ex  
                his in corporis sensus, loquelas & actiones. VII. Quod  
                sol mundi naturalis sit purus ignis & quod per hunc solem  
                existerit & subsistat Mundus natur VIII. Quod inde omne  
                quod ex hoc sole procedit, in se spectatum sit mortnum.  
                IX. Quod spirituale induat se Naturali, sicut Homo se  
                veste. X. Quod spiritualia ita induta in homine faciant  
                ut vivere possit rationalis & moralis, ita spiritualiter  
             naturalis. XI. Quod receptio influxus istius sit secundum  
                statum amoris & sapientiee apud hominem. XII. Quod  
                intellectus in Homine possit elevari in lucem, hoc est,  
                in Sapientiam, in qua sunt Angeli Coeli, secundum exultum  
                rationis, & quid Voluntas Ejus in salorum, hoc est, in  
                amorem similiter secundum facta vitae; sed quod amor  
                voluntatis non elevetur, nisi quantum homo vult & facit  
                illa, quae sapientia intellectus docet. XIII. Quod  
                prorsus aliter apud bestias. XIV. Quod tres 
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        1074 - Page 2